
4 Teresina - Quarta-feira, 5 de agosto de 2009 • No 145

Diário Oficial

PORTARIA N.º 110/09, DE 03 DE AGOSTO DE 2009.

Nomeia a Comissão de Sindicância
para apuração dos fatos ocorridos no
Espaço da Cidadania de Picos.

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUÍ, em exercício, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 8.º, da Lei Complementar n.º 28, de 09/06/2003, o art.
164, da Lei Complementar n.º 13, de 03/01/1994, e considerando a
necessidade de apuração dos fatos ocorridos no Espaço da Cidadania
de Picos, resolve:

Art. 1.º - Instaurar Sindicância com o objetivo de apurar todos
os fatos ocorridos no Espaço da Cidadania da cidade de Picos, a que
alude o Memo n.º 049/09, de 09/07/2009;

Art. 2.º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob
a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Sindicância, e
darem cumprimento ao item anterior:

1 – João Alves Junior (Presidente);
2 – Roger Araújo Machado (Membro);
3 – Maria da Cruz Bezerra Miranda (Secretária).

Art. 3.º - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de
publicação da presente Portaria, para a conclusão dos trabalhos da Comissão;

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária de Assistência Social e Cidadania

OF.  1437

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.1696/09-CCEL/PI

Ato: Ato de Cooperação Técnica 87/09 - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE

CONTROLE DAS LICITAÇÕES x POLÍCIA MILITAR DE MINAS

GERAIS NONO BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR.

Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x POLÍCIA MILITAR

DE MINAS GERAIS NONO BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR.

Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do

SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial

06/2008 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XV/2008 –

Processo Administrativo n° 397/2007 – CEL/SEAD).

Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de

natureza provisória.

Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04

Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

OF.  699

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº.022/2009 – CCEL-PI

Tipo: MENOR PREÇO.

Objeto: REGISTRO PARA MATERIAIS, MEDICAMENTOS,

INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA

CONSULTÓRIO E LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.

Adjudicação: POR ITEM,

Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Data e horário da sessão de abertura: 26/08/2009 às 09:00 horas.

Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado a Av. Pedro Freitas, S/N,

Centro Administrativo, Bloco I, 2º Andar, Bairro São Pedro.

Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco I,

2º Andar, Bairr o São Pedro. Teresina – Piauí –CEP: 64018-000

Fone/Fax: (86) 3216-3218 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,

Pregoeira da CCEL-PI: Vera Lúcia de Lima Silva.

Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  695

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N.º 109/09,  DE 03 DE AGOSTO DE 2009.

Nomeia a Comissão de Sindicância para
apuração dos fatos ocorridos no Centro
Educacional Masculino – CEM.

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUÍ, em exercício, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 8.º, da Lei Complementar n.º 28, de 09/06/2003, o art.
164, da Lei Complementar n.º 13, de 03/01/1994, e considerando a
necessidade de apuração dos fatos ocorridos no Centro Educacional
Masculino – CEM, resolve:

Art. 1.º - Instaurar Sindicância com o objetivo de apurar todos
os fatos ocorridos no Centro Educacional Masculino – CEM, a que
alude o Memo n.º 444/09-UASE, de 27/07/2009;

Art. 2.º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob
a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Sindicância, e
darem cumprimento ao item anterior:

1 – Luiz Pereira da Silva (Presidente);
2 – Regina Lúcia Vale Ribeiro (Membro);
3 – Julianna Maria Carvalho Vasconcelos (Secretária).

Art. 3.º - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de
publicação da presente Portaria, para a conclusão dos trabalhos da Comissão;

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária de Assistência Social e Cidadania

OF.  1439


